
 
    
   

   

    COMUNE DI GAVORRANO
  
               Provincia di Grosseto
 

  
ORDINANZA SINDACALE

 
N. 11 del 24-01-2024

 
 Oggetto : ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA DELL'EDIFICIO SCOLASTICO DI
GAVORRANO, VIA DELLE SCUOLE, PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA.
   

IL SINDACO
 

 
PREMESSO CHE a seguito di verifiche effettuate dal Servizio Manutenzioni comunale è emersa la
necessità di effettuare interventi di manutenzione straordinaria all'impianto di riscaldamento dell'edificio
scolastico posto a Gavorrano in via delle Scuole 14, sede dell'Istituto Comprensivo "Falcone e
Borsellino" e nel quale sono collocate la scuola primaria G.Pascoli e la scuola secondaria di I grado
G.Bandi;

RILEVATO CHE la tipologia di lavoro da eseguire potrà essere effettuata solo previa disattivazione
dell'impianto di riscaldamento;

ATTESO che l’assenza del riscaldamento in concomitanza di avverse condizioni meteo con conseguente
abbassamento delle temperature arreca disagio agli studenti e al personale scolastico;

RILEVATO altresì che nella giornata di sabato sono presenti le sole classi della scuola secondaria di I
grado e il personale degli uffici dell'Istituto comprensivo;

SENTITA la Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo Gavorrano Scarlino "Falcone e Borsellino";

RITENUTO opportuno disporre la chiusura temporanea dell'edificio scolastico posto a Gavorrano in via
delle Scuole 14, sede dell'Istituto Comprensivo "Falcone e Borsellino" e nel quale sono collocate la
scuola primaria G.Pascoli e la scuola secondaria di I grado G.Bandi al fine di effettuare gli interventi di
manutenzione straordinaria sopra descritti;

VISTO il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;

 
DISPONE

la chiusura temporanea dell'edificio scolastico posto a Gavorrano in via delle Scuole 14 per la giornata
di sabato 27 gennaio 2024;

DISPONE ALTRESÌ



che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo pretorio on line e trasmessa all'Istituto Comprensivo
Gavorrano Scarlino "Falcone e Borsellino";

INFORMA

Che avverso il presente provvedimento è ammesso, entro il termine di 60 giorni dalla data di
pubblicazione, il ricorso giurisdizionale al Tar Toscana ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.

 
IL SINDACO DI GAVORRANO

(Dott.ssa Stefania Ulivieri)
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Gavorrano ai
sensi dell’art. 3-bis del CAD. 


